
Presupuesto 2023
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 2: ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
ENTIDAD 201: CONSEJO GENERAL DE EDUCACIÓN 

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

01.441.458.000

59.322.465.000

1.441.458.000

150.649.039.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

91.326.574.000

0 395.000Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 395.00014

0 395.000Venta de Bienes 395.00014 01

0 395.000Venta de Bienes 395.00014 01 01

14 01 01 Ingresos por Ventas de Bienes 395.000395.000 050

201 20 01 201 14 01 01 50 12 0230 200.000 0 200.000Fondo Escolar Permanente - Ley Nº 6115

201 20 01 201 14 01 01 50 12 0231 75.000 0 75.000Ingresos Varios Establecimientos Dependientes de la Dirección de Enseñanza Media
y Artística - Ley Nº 6223

201 20 01 201 14 01 01 50 12 0232 20.000 0 20.000Producido Taller en Artes y Oficios - Ley Nº 4810

201 20 01 201 14 01 01 50 12 0234 100.000 0 100.000Producido por Alojamiento, Servicio Comedor y Panificación - Complejo Escuela
Hogar Eva Perón

0 1.182.467.000Transferencias Corrientes 1.182.467.00017

0 1.182.467.000Del Sector Público Nacional 1.182.467.00017 02

0 1.182.467.000De Administración Central Nacional 1.182.467.00017 02 01

17 02 01 Transferencias Corrientes 1.182.467.0001.182.467.000 010

201 20 01 201 17 02 01 10 14 0503 26.801.000 0 26.801.000Aporte Nación para Ejecución Del Componente de Formación - Programa Jefes de
Hogar

201 20 01 201 17 02 01 10 14 0534 385.210.000 0 385.210.000Aporte Red Federal de Capacitación Docente

201 20 01 201 17 02 01 10 14 0956 215.080.000 0 215.080.000Aporte Nación Para Plan Mejoras

201 20 01 201 17 02 01 10 14 0957 74.379.000 0 74.379.000Aporte Nación Para Proyecto Calidad Educativa

201 20 01 201 17 02 01 10 14 0961 2.700.000 0 2.700.000Aporte Nación Para Programas Diversos del Consejo General de Educación

201 20 01 201 17 02 01 10 14 0986 58.637.000 0 58.637.000Aporte Nación Para Programa "Plan de Finalización de la Escuela Secundaria" -
FINES
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201 20 01 201 17 02 01 10 14 5205 138.828.000 0 138.828.000Aporte Nación Para Programa Nacional de Formación Permanente

201 20 01 201 17 02 01 10 14 5263 31.760.000 0 31.760.000Aporte Nación Plan Nacional Integral de Educación Digital - PLANIED

201 20 01 201 17 02 01 10 14 5349 249.072.000 0 249.072.000Aporte Nación Programa Nacional de Terminalidad en el Nivel Secundario Egresar
Plan Nacional de Mejora Institucional

0 175.856.000Transferencias de Capital 175.856.00022

0 175.856.000Del Sector Público Nacional 175.856.00022 02

0 175.856.000De la Administración Central Nacional 175.856.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 175.856.000175.856.000 020

201 20 01 201 22 02 01 20 14 0503 10.886.000 0 10.886.000Aporte Nación para Ejecución Del Componente de Formación - Programa Jefes de
Hogar

201 20 01 201 22 02 01 20 14 0534 14.400.000 0 14.400.000Aporte Red Federal de Capacitación Docente

201 20 01 201 22 02 01 20 14 0956 145.800.000 0 145.800.000Aporte Nación Para Plan Mejoras

201 20 01 201 22 02 01 20 14 0957 1.088.000 0 1.088.000Aporte Nación Para Proyecto Calidad Educativa

201 20 01 201 22 02 01 20 14 0961 800.000 0 800.000Aporte Nación Para Programas Diversos del Consejo General de Educación

201 20 01 201 22 02 01 20 14 0986 216.000 0 216.000Aporte Nación Para Programa "Plan de Finalización de la Escuela Secundaria" -
FINES

201 20 01 201 22 02 01 20 14 5205 1.166.000 0 1.166.000Aporte Nación Para Programa Nacional de Formación Permanente

201 20 01 201 22 02 01 20 14 5263 1.500.000 0 1.500.000Aporte Nación Plan Nacional Integral de Educación Digital - PLANIED

0 82.740.000Disminución de Otros Activos Financieros 82.740.00035

0 82.740.000Cajas y Bancos 82.740.00035 01

0 82.740.000De Cajas y Bancos 82.740.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 82.740.00082.740.000 010

201 20 01 201 35 01 01 10 12 0230 4.062.000 0 4.062.000Fondo Escolar Permanente - Ley Nº 6115
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201 20 01 201 35 01 01 10 12 0232 1.178.000 0 1.178.000Producido Taller en Artes y Oficios - Ley Nº 4810

201 20 01 201 35 01 01 10 14 0503 1.500.000 0 1.500.000Aporte Nación para Ejecución Del Componente de Formación - Programa Jefes de
Hogar

201 20 01 201 35 01 01 10 14 0534 20.000.000 0 20.000.000Aporte Red Federal de Capacitación Docente

201 20 01 201 35 01 01 10 14 0956 20.000.000 0 20.000.000Aporte Nación Para Plan Mejoras

201 20 01 201 35 01 01 10 14 0957 8.000.000 0 8.000.000Aporte Nación Para Proyecto Calidad Educativa

201 20 01 201 35 01 01 10 14 0961 1.000.000 0 1.000.000Aporte Nación Para Programas Diversos del Consejo General de Educación

201 20 01 201 35 01 01 10 14 0986 7.000.000 0 7.000.000Aporte Nación Para Programa "Plan de Finalización de la Escuela Secundaria" -
FINES

201 20 01 201 35 01 01 10 14 5205 6.000.000 0 6.000.000Aporte Nación Para Programa Nacional de Formación Permanente

201 20 01 201 35 01 01 10 14 5263 6.000.000 0 6.000.000Aporte Nación Plan Nacional Integral de Educación Digital - PLANIED

201 20 01 201 35 01 01 10 14 5349 8.000.000 0 8.000.000Aporte Nación Programa Nacional de Terminalidad en el Nivel Secundario Egresar
Plan Nacional de Mejora Institucional

91.326.574.000 57.881.007.000Contribuciones Figurativas 149.207.581.00041

91.207.574.000 57.881.007.000Financiaciones Corrientes 149.088.581.00041 01

91.207.574.000 57.881.007.000Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones Corrientes 149.088.581.00041 01 01

201 20 01 201 41 01 01 02 11 0001 91.207.574.000 91.207.574.000 0Consejo General de Educación

201 20 01 201 41 01 01 02 14 5369 1.092.930.000 0 1.092.930.000Aporte Nación Programa "Hacia la Universalización de la Jornada Completa o
Extendida"

41 01 01 Consejo General Educación 56.788.077.00056.788.077.000 011

201 20 01 201 41 01 01 11 14 0557 4.804.877.000 0 4.804.877.000Fondo Nacional de Incentivo Docente - Ley Nº 25053

201 20 01 201 41 01 01 11 14 0921 51.983.200.000 0 51.983.200.000Aporte Ley Nº 26.075 - Art. 7º - Financiamiento Educativo

119.000.000 0Financiaciones de Capital 119.000.00041 02

119.000.000 0Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones de Capital 119.000.00041 02 01



Presupuesto 2023
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 2: ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
ENTIDAD 201: CONSEJO GENERAL DE EDUCACIÓN 

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

201 20 01 201 41 02 01 02 11 0001 119.000.000 119.000.000 0Consejo General de Educación


